附件5
新旧专业转接考生须知

欢迎进入湖北省高等教育自学考试新旧专业转接系统，为确保你的专业转接顺利，请你认真阅读以下内容：

一、根据《湖北省教育考试院关于做好我省自学考试新旧专业转接的通知》文件精神，专业转接由考生在考生服务平台自行提出申请，专业转接的过程中，请认真核对专业和课程对接情况，不得随意操作。专业转接中途，可以取消转接办理，一旦最终确认提交，将无法更改，请认真仔细核对每一步操作。

二、专业转接的同时，新旧专业的课程一并转接，转接办法按照《省教育考试院关于试行我省自学考试新旧专业计划调整及停考专业过渡办法的通知》（鄂自考[2017]2号）文件执行。

三、新旧专业转接时，有对应新专业的原专业应转入对应新专业。无新专业对应的已停考、停办证及待停考专业，已在考生服务平台注册的社会考生可自选其他面向社会开考的新专业转入，助学考生可转入同一主考学校、同一助学机构下已开设的新专业。

四、新旧专业对接表中有对应关系的专业，考生在办理专业转接时，原专业的学位课在新专业的专业核心课中没有设置相应课程时，应转接到新专业的学位课（新专业成绩单上学位课显示“顶替”及被用来顶替的原学位课课程代码和成绩），原专业的学位课成绩提供主考学校颁发学位审核和参考（考生提供成绩单）；如原专业学位课已设置为新专业核心课的非学位课，转接到新专业后，新专业的学位课应重新报考达到学位授予条件方可按主考学校有关规定申请学位（新专业成绩单上学位课显示成绩，且达到学位授予条件；如显示“顶替”，只能在满足毕业条件时申请毕业，但不能申请学位）。

本人已认真阅读以上须知，知晓并同意按上述规则进入专业转接流程。